
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aritzo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

COMUNE DI ARITZO 

 PROVINCIA DI  NUORO 
  

DETERMINAZIONE UFFICIO AMMINISTRATIVO   N. 75  DEL 04/03/2024  
 

REG.GEN. N. 161 DEL 04/03/2024 

 
OGGETTO: Manifestazioni Anno 2024 Contributi alla associazioni  - Affidamento  all'Associazione 
"Sa Facciola"  di Aritzo  dell'organizzazione dell'evento: presentazione dei volumi dello scrittore 
Giancarlo Casula - Approvazione convenzione -   IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE 
ANTICIPAZIONE DEL 60% 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di marzo del giorno quattro nel proprio ufficio, 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO  

VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che pone a carico del 
Responsabile del Servizio tutti gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione degli impegni di 
spesa; 
 
VISTO il Decreto Sindacale   n. 10/2021 con il quale veniva conferito ai sensi dell’art. 107, commi 2 e 3 del 
Testo Unico 18 agosto 2000, n. 267, l’incarico di Responsabile del Servizio suddetto;  
 
VISTO il Decreto Sindacale   n. 3/2022   con il quale veniva conferito ai sensi dell’art. 107, commi 2 e 3 del 
Testo Unico 18 agosto 2000, n. 267, l’incarico di Responsabile del Servizio finanziario;  
 
VISTO il disposto degli articoli 183 e 184   di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio comunale n. 30/2023 con il quale veniva approvato il DUPS 
2024/2026 (art. 170, comma 1° - Decreto Legislativo n. 267/2000); 
 
RICHIAMATA altresì la deliberazione del Consiglio comunale n. 36/2023 recante oggetto: “Esame ed 
approvazione Bilancio di previsione 2024/2026 (art. 51 – Decreto Legislativo 267/2000 ed art. 10 del 
Decreto Legislativo n. 118/2011);  
 
VISTA la nota con la quale il sindaco invita tutte le associazioni presenti nel territorio a presentare le 
proprie proposte di manifestazioni per l’anno 2024;  
 
VISTA la proposta presentata dall’Associazione “Sa Facciola” di (Prot. 7602 del 14.12.2023) che intende 
organizzare la presentazione di due libri dello scrittore Giancarlo Casula intitolati: “Desula - Storie di vestiti 
e regine” (2022) e “Nuscas” (2022) chiedendo un contributo di € 300,00; 
 
SENTITA la Giunta comunale che approva l’iniziativa; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aritzo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
VISTO lo schema di convenzione disciplinante norme e condizioni sullo svolgimento dell’iniziativa in 
questione, qui allegato per farne parte integrante e sostanziale, da stipulare con l’Associazione “Sa 
Facciola" di Aritzo, nel quale viene esposto anche il programma della manifestazione, che verrà 
debitamente sottoscritto dal Presidente pro tempore la signora Ida Pranteddu; 
 
TUTTO ciò premesso, 
 
PRESO ATTO che l’Associazione “Sa Facciola” di Aritzo ha il compito di organizzare l’evento in oggetto come 
meglio specificato nella convenzione sopra citata; 
 
DATO ATTO che, secondo quanto contenuto all’articolo 2 della convenzione, la liquidazione della somma di 
€ 300,00 verrà erogata in due soluzioni: 

 €   180,00 pari al 60% dell’intero compenso pattuito, a titolo di anticipazione delle spese; 
 € 120,00 pari al 40% dell’intero compenso pattuito, quale saldo che verrà corrisposto a 

presentazione di regolare rendiconto economico delle spese sostenute, debitamente corredato di 
pezze giustificative (fatture quietanzate, scontrini fiscali, quietanze liberatorie); 

 
 VERIFICATA la disponibilità delle risorse di € 300,00 come indicato nel prospetto sottostante:   

CAP. SOMMA STANZIATA E DISPONIBILE MISSIONE PROGR  TIT  MACROAGG  
2140/8/2 €     300,00 5 2 1 104 
TOTALE €     300,00     

 
VISTA la documentazione attestante la tracciabilità finanziaria agli atti di questo Ente; 

 
RITENUTO che l’istruttori preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestarne la regolarità 
e la correttezza amministrativa, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art 147/bis del D. Lgs 
267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 

CHE la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
DI STIPULARE la convenzione   tra l’Amministrazione Comunale di Aritzo, nella persona del responsabile del 
Servizio Amministrativo e dal Presidente pro tempore dell’Associazione “Sa Facciola” di Aritzo, disciplinante 
norme e condizioni sullo svolgimento dell’iniziativa in questione, qui allegata per farne parte integrante e 
sostanziale del presente atto (composta da n. 7 articoli); 
 
DI FINANZIARE E IMPEGNARE la spesa quantificata pari a € 300,00 in favore dell’Associazione “Sa Facciola” 
di Aritzo - Codice Fiscale/Partita IVA 900004200912, per la realizzazione delle manifestazioni in oggetto; 
 
DI IMPUTARE la spesa di € 300,00 sul corrente esercizio finanziario nel modo seguente: 
 

CAP. SOMMA DA IMPUTARE  MISSIONE PROGR  TIT  MACROAGG  
2140/8/2 € 300,00 5 2 1 104 

 
DI LIQUIDARE la somma di € 180,00 quale anticipazione, pari al 60% dell’importo totale del contributo, 
(come previsto all’articolo 2 della convenzione), al seguente beneficiario: ASSOCIAZIONE “SA FACCIOLA” - 
Codice Fiscale/Partita IVA 900004200912) - Presidente   signora Ida Pranteddu; 
 
DI ACCREDITARE la somma di € 180,00 sul codice IBAN: IT 2400760117300000080334; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aritzo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DI DARE ATTO che il sottoscritto Responsabile del Servizio, con la firma riportata in calce, esprime parere 
favorevole di regolarità tecnica sul presente provvedimento e ne attesta la regolarità e la correttezza 
amministrativa in via preventiva ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. n.267/2000 e smi; 
 
DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art 147-bis., 
comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
 
DI DARE ATTO che successivamente alla pubblicazione all’Albo pretorio saranno assolti gli eventuali altri 
obblighi di pubblicazione di cui alle norme vigenti;  
 
DI DARE ATTO, altresì, che il presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento 
dell’acquisizione dell’attestazione della copertura finanziari resa ai sensi dell’art 151, comma 4 del Dlgs 
267/2000; 
 
DI TRASMETTERE il presente atto all’Ufficio Finanziario per gli adempimenti di competenza, unitamente 
alla convenzione disciplinante norme e condizioni. 
 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMISTRATIVO 

(dott.ssa Gianna Locci) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 
Provincia di Nuoro 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

APPONE 
il visto di regolarità contabile e 

 
ATTESTA 

la copertura finanziaria. 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed articoli 
sopra descritti. 
 
Aritzo, lì ___________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
  dott.ssa Olmi Giuseppina 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aritzo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 


